
Svensk Bioenergi Kammakargatan 22, 111 40 Stockholm Tel +46 (0)8 441 70 80 info@svebio.se www.svebio.se 

Regeringskansliet 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över förslag till författningsändringar för att inkludera små 
vätgasanläggningar i EU ETS 
Ert dnr: KN2025/00812 

Svensk Bioenergi, Svebio, är en branschorganisation med ca 300 företag, organisationer och personer 
som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige. 

Svebio tackar för möjligheten att lämna synpunkter över förslag till förslag till författningsändringar. 

Svebios synpunkter 
Svebio tillstyrker förslagen i Naturvårdsverkets skrivelse. 

Bakgrund 
Regeringen gav Naturvårdsverket den 26 september 2024 i uppdrag att föreslå författningsändringar 
i syfte att sänka kapacitetsgränsen för inkludering av vätgasanläggningar i EU ETS. Förslaget från 
Naturvårdsverket har tagits fram i dialog med flera berörda branschorganisationer. 

I förslaget föreslår myndigheten att vätgasanläggningar med produktionskapacitet mellan 0,5–5 ton 
per dag ska omfattas av utsläppshandelssystemet EU ETS. Det betyder att ett ytterligare antal 
vätgasanläggningar ska omfattas av utsläppshandelssystemet, utöver de anläggningar för produktion 
av vätgas som redan idag omfattas om de har produktionskapacitet som överstiger 5 ton per dag. 
Förslaget kan, enligt myndigheten, bidra till att fler nya vätgasanläggningar planeras och tas i drift. 

Myndigheten föreslår även att regeringen tar initiativ för att klargöra gränsdragningen mellan stöd 
som kan beviljas genom Klimatklivet och EU ETS som styrmedel. Detta för att klargöra om avsikten 
med regelverken i fråga är att undvika överlapp mellan dessa olika typer av styrmedel. 

Motivet för Naturvårdsverkets förslag är att vätgasproduktion som görs utan utsläpp av växthusgaser 
och som omfattas av EU ETS kommer att få fri tilldelning av utsläppsrätter. För anläggningar som 
producerar fossilfri vätgas innebär fritt tilldelade utsläppsrätter en ekonomisk intäkt eftersom 
utsläppsrätterna kan säljas vidare. 

Svebio bedömer att förslagen inte har någon negativ inverkan på bioenergins förutsättningar. 
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Avslutande kommentarer 
Som Svebio tidigare har påtalat finns en inkonsekvens vad gäller beskattning av vätgas. 
Beskattningen av vätgas som används i en förbränningsmotor bör likställas med beskattningen av 
vätgas som används i bränsleceller. Orsaken till detta är att vätgasen inte innehåller kol, utan består 
endast av två väteatomer. Den bör därför inte belastas med koldioxidskatt. Att ta ut koldioxidskatt på 
ett bränsle som inte innehåller kol, och som inte ger upphov till koldioxid vid förbränning, strider helt 
mot koldioxidskattens logik. Koldioxidskatt ska beräknas på bränslenas innehåll av fossilt kol, vilket i 
vätgasens fall är noll. 

Slutligen anser Svebio att samma biogasdefinition som föreslås i promemorian Moderniserad 
beskattning av gaser (Fi2025/00297) 1 även bör införas i 3 § produktionsstödsförordningen (SFS 
2022:225) 2 . Det blir annars inkonsekvent och leder till konkurrenssnedvridning utifrån teknikval samt 
riskerar försena en önskad ökad produktion av biogas i landet. I de ovan nämnda EU-regelverken 
ingår även bio-DME och biobaserad syngas i definitionerna av biogas. 

Stockholm den 26 maj 2025 
SVENSK BIOENERGI 

Anna Törner 
VD 

Kopia till 
sigrid.persson@regeringskansliet.se 

1 Avser förändringar i Lagen (1994:1776) om skatt på energi. 
2 Förordning (2022:225) om statligt stöd till produktion av viss biogas. 
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